

TO WHOM IT MAY CONCERN

AZEPUR 99 Compliance with 1223/2009 EC Regulation

- AZEPUR 99 fully complies with the requirements of the European Union Regulation (EC) 1223/2009 on COSMETIC PRODUCTS:
- The product identified above does not contain any ingredient classified as nanomaterial or nanoparticles as defined in the Article 2 of Regulation No 1223/2009 and/or in the Commission recommendation of 18 October 2011 (2011/696/EU) and/or in the French decree 2011/0673.
- In consideration of the used process and raw materials, and of the analytical evaluation on the finished product, we can duly state that AZEPUR 99(R+M) does not contain any substance classified as CMR (Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic substances 1a, 1b, 2) according to the 1272/2008 EC regulation.
- AZEPUR 99 is manufactured from a vegetable oil. The used oil is a highly refined oil (Highly refined oils are intended to signify refined, bleached, deodorized (RBD) oils). These oils described in studies as "highly refined" do not demonstrate a significant hazard to allergic individuals, as shown in studies using the "gold standard" for food allergy diagnosis, the double-blind placebo-controlled food challenge any ingredient derived from such highly refined oil." This is due to the very low content of residual proteins of these oils.

In consideration of the used process and raw materials *AZEPUR 99* does not contain any of the 26 fragrance allergens listed in Annex III of the Cosmetics Regulation 1223/2009.

Roermond, The Netherlands, 25-02-2016

Azelaic Products BV
Regulatory Affairs Dept.